[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13.06.2017 № 100
	О признании действующими на переходный период до 31.12.2018 года в части территории вновь образованного муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Генеральных планов и Правил землепользования и застройки поселений Вяземского района Смоленской области

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.05.2017 № 64-з «О преобразовании муниципальных образований Вяземского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Вяземского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать действующими на переходный период до 31.12.2018 года в части территории вновь образованного муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (за счет объединения территории Степаниковского, Исаковского сельских поселений):
1.1. Генеральный план Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.08.2013 № 19 «Об утверждении генерального плана муниципального образования  Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» и Правила землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.10.2013 № 26 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 130);
1.2. Генеральный план Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденный  решением Совета депутатов Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.08.2013 № 14 «Об утверждении генерального плана муниципального образования Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» и Правила землепользования и застройки Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденные  решением Совета депутатов Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.12.2013 № 25 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования  Исаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 123);

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя Вяземского  районного Совета депутатов

                                     Е.В. Зверьков

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

И.В. Демидова

 «____»   _________________ 2017г.